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Tatil Günlerinde Çalışma Ruhsat 
Harcının Tarh ve Tahakkuk 
Ettirilmemesi Nedeniyle Muhasebe 
Yetkilisinin Sorumluluğu Var Mıdır?

Konunun sorumluluk yönünden incelendiğinde belediye meclisinin aldığı 
03.03.2011 tarih ve 209 sayılı meclis kararına istinaden hafta sonu tatil ve 
çalışma ruhsat harcının alınmadığı anlaşılmıştır. - 12.10.2016

TATİL GÜNLERİNDE ÇALIŞMA RUHSAT HARCININ TARH VE TAHAKKUK ETTİRİLMEMESİ 
NEDENİYLE MUHASEBE YETKİLİSİNİN SORUMLULUĞU VAR MIDIR?

Konunun sorumluluk yönünden incelendiğinde belediye meclisinin aldığı 03.03.2011 tarih 
ve 209 sayılı meclis kararına istinaden hafta sonu tatil ve çalışma ruhsat harcının 
alınmadığı anlaşılmıştır.

5189 sayılı Sayıştay Genel Kurulu Kararında:

“Kurul, Komite veya Komisyon Üyelerinin Harcama Yetkisinden Doğan Sorumluluğu

5018 sayılı Kanunun 31’inci maddesinin üçüncü fıkrasında, “Kanunların verdiği yetkiye 
istinaden yönetim kurulu, icra komitesi, komisyon ve benzeri kurul veya komite kararıyla 
yapılan harcamalarda, harcama yetkisinden doğan sorumluluk kurul, komite veya 
komisyona ait olur” denilmektedir.

Bu durumda;

Kanunların verdiği yetkiye istinaden yönetim kurulu, icra komitesi, encümen gibi adlarla 
teşkil edilen yönetim organlarının kararı, harcama talimatının taşıması gereken unsurları 
taşıyor ve kurul, komisyon, komite harcama sürecinde yer alıyorsa, harcama yetkisinden 



doğan sorumluluğun yönetim kurulu, icra komitesi, komisyon ve benzeri kurul, komite 
veya komisyona ait olacağına,

Yönetim kurulu, icra komitesi, encümen gibi adlarla teşkil edilen yönetim organlarının 
kararı, harcama talimatının taşıması gereken unsurları taşıyor, ancak kurul, komisyon, 
komite harcama sürecinde yer almıyorsa, yönetim kurulu, icra komitesi, komisyon ve 
benzeri kurul veya komitenin sadece harcama talimatının kanun, tüzük ve 
yönetmeliklere uygun olmasından sorumlu olacağına,

Yönetim kurulu, icra komitesi, encümen gibi adlarla teşkil edilen yönetim organlarının 
kararı bir giderin yapılması için harcama yetkilisine izin verme şeklinde düzenlenmiş ise, 
bu halde kurul, komisyon veya komitenin harcamaya izin veren kararın kanun, tüzük ve 
yönetmeliğe uygun olmasıyla sınırlı olarak sorumlu olacağına, yönünde karar verilmiştir.

Ayrıca, muhasebe yetkilisinin gelir konusundaki sorumluluğuna gerek 5018 sayılı 
Kanunda gerekse Sayıştay Genel Kurulu'nun 14.06.2007 tarihli ve 5189/1 sayılı Kararında 
yer verilmiştir.

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 38. maddesinde: “Kamu 
gelirlerinin tarh, tahakkuk, tahsiliyle yetkili ve görevli olanlar, ilgili kanunlarda öngörülen 
tarh, tahakkuk ve tahsil işlemlerinin zamanında ve eksiksiz olarak yapılmasından 
sorumludur.” hükmüne yer verilmiş,

5018 sayılı Kanunun 61’inci maddesinde: “Muhasebe hizmeti; gelirler ve alacakların 
tahsili, giderlerin hak sahiplerine ödenmesi, para ve parayla ifade edilebilen değerler ile 
emanetlerin alınması, ilgililere verilmesi, gönderilmesi ve diğer tüm mali işlerin 
kayıtlarının yapılması ve raporlanması işlemleridir.”

Aynı Kanunun 71. maddesinde: “kamu zararı, mevzuata aykırı karar, işlem, eylem veya 
ihmal sonucunda kamu kaynağında artışa engel veya eksilmeye neden olunmasıdır.

Kamu zararının belirlenmesinde; (…)

e) İdare gelirlerinin tarh, tahakkuk veya tahsil işlemlerinin mevzuata uygun bir şekilde 
yapılmaması, (…) Esas alınır.” kuralı getirilmiştir.

Sayıştay Genel Kurulu'nun 14.06.2007 tarihli ve 5189/1 sayılı Kararında:

“…



d) Muhasebe Yetkilisinin Gelir ve Alacakları Tahsil Görevi:

5018 sayılı Kanunun 61’inci maddesinin birinci fıkrasında, muhasebe hizmeti; “gelirlerin 
ve alacakların tahsili, giderlerin hak sahiplerine ödenmesi, para ve parayla ifade 
edilebilen değerler ile emanetlerin alınması, saklanması, ilgililere verilmesi, gönderilmesi 
ve diğer tüm malî işlemlerin kayıtlarının yapılması ve raporlanması işlemleridir.” şeklinde 
tanımlanmış; aynı maddenin ikinci fıkrasında muhasebe yetkilisinin, bu hizmetlerin 
yapılmasından ve muhasebe kayıtlarının usulüne uygun, saydam ve erişilebilir şekilde 
tutulmasından sorumlu olduğu belirtilmiş, aynı Kanunun 60’ıncı maddesinde de, ilgili 
mevzuatı çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının takip ve 
tahsil işlemlerini yürütmek mali hizmetler biriminin görevleri arasında sayılmıştır. 
Muhasebe Yetkililerinin Eğitimi, Sertifika Verilmesi ile Çalışma Usul ve Esasları Hakkında 
Yönetmeliğin 23’üncü maddesinde, gelirleri ve alacakları ilgili mevzuatına göre tahsil 
etmek, yersiz ve fazla tahsil edilenleri ilgililerine iade etmek ve bu işlemlere ilişkin 
kayıtları usulüne uygun, saydam ve erişilebilir şekilde tutmak, mali rapor ve tabloları her 
türlü müdahaleden bağımsız olarak düzenlemek muhasebe yetkilisinin görevlerinden 
kabul edilmiş, aynı Yönetmeliğin 32’nci maddesinde de idarelerce ilgili kanunlarına göre 
tarh ve tahakkuk ettirilerek tahsil edilebilir hale gelmiş kamu gelir ve alacaklarının 
yükümlüleri ve sorumluları adına ilgili hesaplara kaydedilerek tahsil edilmesinden 
muhasebe yetkilisinin sorumlu olduğu açıkça ifade edilmiştir.

Açıklanan nedenlerle, idarelerce ilgili kanunlarına göre tarh ve tahakkuk ettirilerek tahsil 
edilebilir hale gelmiş kamu gelir ve alacaklarının takip ve tahsil edilmesinden muhasebe 
yetkilisinin tek başına sorumlu olduğuna çoğunlukla” karar verilmiştir.

Konunun esasında idareye ait gelirlerin mevzuata uygun bir şekilde yapılmaması sonucu 
kamu kaynağında eksilmeye neden olunduğundan kamu zararı meydana gelmektedir.

14.06.2007 tarih ve 5189/1 sayılı Sayıştay Genel Kurul Kararında; idarelerince tahakkuk 
ettirilerek tahsil edilebilir hale gelmiş kamu gelir ve alacaklarının sorumluları adına ilgili 
hesaplara kaydedilerek tahsil edilmesinden muhasebe yetkilisini tek başına sorumlu 
olduğu ifade edilmiştir.

Muhasebe yetkilisinin görevi gelirin tarh ve tahakkuk aşamasıyla ilgili olmayıp 
tahakkuk ettirilerek tahsil edilebilir hale gelmiş kamu gelirinin tahsil 
edilmesinden ibarettir. Bu nedenle muhasebe yetkilisinin gelir konusunda tarh 
ve tahakkuk aşamalarına ilişkin olarak sorumluluğu bulunmamaktadır.

Ayrıca belediyenin gelirinin zamanaşımına uğrayıp uğramadığının tespitinin yapılmadığı 



bu nedenle konunun kamu zararı yönüyle de ele alınması gerekmektedir.
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